ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 021/01/10-709/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

«21» декабря 2020 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 021/01/10- 709/2020
о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«...»

рассмотрев дело № 021/01/10-709/2020, возбужденное в отношении АО «Чувашская
энергосбытовая компания» (ИНН 2128700232) по части 1 статьи 10 Федерального
Закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении договоров энергоснабжения на передачу электрической энергии с
интернет-провайдерами в отсутствии документов, подтверждающих надлежащее
технологическое присоединение оборудования,

установила:

Определением от 20.11.2020 №ВК/8885/2020 рассмотрение дела назначено на
16.12.2020 на 14 ч. 00 мин.

Письмом от 11.12.2020 №НВ/9476/2020 стороны уведомлены об изменении времени
и даты рассмотрения дела на 21.12.2020 на 14 ч. 00 мин.

Часть 6 статьи 40 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
устанавливает правомочность рассмотрения  комиссией дела о нарушении
антимонопольного законодательства, если на заседании комиссии присутствует
не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем
три члена комиссии.

В силу части 6.1 статьи 40 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
в случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены
комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о
назначении новой даты его рассмотрения, которое оформляется определением.

На заседании Комиссии Чувашского УФАС России по рассмотрению данного
дела 21.12.2020 присутствует только два члена комиссии, что свидетельствует об
отсутствии кворума.

Руководствуясь ч. 6, ч. 6.1 ст. 40 Федерального закона № 135 «О защите
конкуренции», Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 021/01/10-709/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/10-709/2020 на 11 ч. 00 мин. 25.01.2021 по
адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2, каб. 106.

3. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической
ситуации Чувашское УФАС России просит лиц, участвующих в деле принять одно
из следующих решений:

1) Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2) Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих
в деле;

3) Уведомление Чувашского УФАС России о возможности рассмотрения дела с
использованием систем видео-конференц-связи или программ, обеспечивающих
голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить в Чувашское УФАС России в течение 3
рабочих дней с момента получения настоящего письма.

Ответ просим также направить по электронной почте: to21@fas.gov.ru.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме необходимо
пройти в указанное в настоящем определении времени по адресу (ссылке):

- https://fas1.tconf.rt.ru/c/9310884395.

Одновременно сообщаем, что все письменные пояснения и документы будут
всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

«...»